
Dienstag, 5. Februar 2013
9.30 bis 17.00 Uhr
Arbeiterkammer-Saal, Strauchergasse 32, 8020 Graz

Ausstellerliste

Firma / Institution Projekt/e Ansprechpartner Straße PLZ Ort Telefon E-Mail Homepage

4-3-2-1 Lernen mit Erfolg
Bildungsforum Lehrgänge (Coach, LSB, 
Lerncoach) Irmtraud Kühnelt Elisabethstraße 5 8010 Graz 0316/383600 graz@bildungsforum.at www.bildungsforum.at

Acstyria Autocluster GmbH Acstyria Recruting (Jugendprojekte) Thomas Putz Parkring 1 8074 Grambach 0664/9218500 putz@acstyria.com www.acstyria.com

AMS-Steiermark
Dienstleistungen der Berufsinfozentren 
(BIZ) für Schulen Susanne Haluzan Babenbergerstraße 33 8020 Graz 0316/7081157 susanne.haluzan@ams.at www.ams.at/stmk

Arbeiterkammer Steiermark Arbeitswelt und Schule Patrick Trabi Hans-Resel-Gasse 8-14 8020 Graz 05/7799-2477 patrick.trabi@akstmk.at www.akstmk.at
ARGE Jugend gegen Gewalt & Rassismus Beratungsstelle ARGE Jugend Kerstin Wesner Grabenfeldstraße 12a 8600 Bruck an der Mur 03862/5738013 kerstin.wesner@argejugend.at www.argejugend.at

atempo BetriebsgesmbH.
Bildung und Karriere, Capito - 
Barrierefreie Informationen Eva Kleinferchner Heinrichstraße 145 8010 Graz 0316/81471612 eva.kleinferchner@atempo.at www.atempo.at

Ausbildungsverbund (ABV) Metall

Überbetriebliche Lehrlingsausbildung, 
Kooperation Schule & Unternehmen 
nawi-tech, Berufserlebnistag Technik Sonja Hutter Mitterdorferstraße 5 8572 Bärnbach 0664/6025961351 sonja.hutter@lfi-steiermark.at

www.abv-metall.at, 
www.lfi.at/stmk

AWS - Arbeitsgemeinschaft Wirtschaft und Schule Unterrichtsmaterialien Wirtschaft Gudrun Dietrich Wiedner Hauptstraße 45 1045 Wien 0590900/4071 aws@wko.at www.wko.at/aws
BAB Unternehmensberatung GmbH Jugend - Bildung - Arbeit Renate Divitschek Grillparzerstraße 26 8010 Graz 0316/362290 renate.divitschek@bab.at www.bab.at
Creative Industries Styria Erlebniswelt Wirtschaft Michaela Hieß Marienplatz 1 8020 Graz 0676/3312065 michaela.hiess@cis.at www.erlebniswelt-wirtschaft.at

Epilepsie und Arbeit
LEA - Leben mit Epilepsie in der 
Arbeitswelt Elisabeth Pless Eggenbergerstraße 7 8020 Graz 0699/16564010 elisabeth.pless@epilepsieundarbeit.at www.epilepsieundarbeit.at

Faszination Technik / Die Industrie
Die Industrie, Faszination Technik, 
Papier macht Schule Sabine Sattler Körblergasse 111-113 8021 Graz 0676/84171726 sabine.sattler@wkstmk.at

www.faszination-technik.at, 
www.dieindustrie.at, 
www.papiermachtschule.at

Industrie- und Wirtschaftsentwicklung Murtal GmbH
Kraft. Das Murtal (Lehre bringt 
Vorsprung und attraktiver Arbeitgeber) Simone Pichler Holzinnovationszentrum 1a 8740 Zeltweg 03577/26664-24 kraft@dasmurtal.at www.kraft.dasmurtal.at

Jugendcoaching Steiermark / Projektkoordination Team Styria Jugendcoaching Elke Lambauer Triesterstraße 388-394b 8055 Graz 0664/802956001 e.lambauer@teamstyria.at www.neba.at

Karl-Franzens-Universität Graz
KFU Graz, TU Graz, FH Joanneum, 
Campus 02, Montanuniversität Leoben Elisabeth Krauss Harrachgasse 28 8010 Graz 0316/380-1058 elisabeth.krauss@uni-graz.at www.uni-graz.at

Kinderbüro - Die Lobby für Menschen bis 14 Einstein-Junior Petra Huber Karmeliterplatz 8/1. Stock 8010 Graz 0650/8336617 petra.huber@kinderbuero.at www.einstein-junior.at
Kirchliche Pädagogische Hochschule (KPH Graz) Studienangebot der KPH Graz Siegfried Barones Lange Gasse 2 8010 Graz 0676/87428835 s.barones@kphgraz.at www.kphgraz.at

LOGO Jugend.Info

Infomaterial zu Jobsuche für 
Jugendliche, Ausbildungsmöglichkeiten, 
Bewerbungsschreiben,... / 
Workshopprogramm für Schulklassen Ulrike Schriefl Karmeliterplatz 2 8010 Graz 0316/90370-233 ulrike.schriefl@logo.at www.logo.at

LSR-Stmk, Abt. Schulpsychologie-Bildungsberatung

Infomaterial zur Schulpsychologie und 
zu den Schülerberatern und -innen an 
den Schulen Helga Doppan Körblergasse 23 8011 Graz 0316/345-226 helga.doppan@lsr-stmk.gv.at www.lsr-stmk.gv.at

Mafalda
Boxenstopp zwischen Schule u. Arbeit / 
Wenn ich einmal gross bin Christina Pernsteiner Arche Noah 11 8020 Graz 0316/337300-25 christina.pernsteiner@mafalda.at www.mafalda.at

Pädagogische Hochschule Steiermark Büchertisch Sabine Fritz Ortweinplatz 1, Institut 4 8010 Graz 0316/80671408 sabine.fritz@phst.at www.phst.at, www.schule.at/ibobb
proHolz Steiermark Geniale Holzjobs Tage Peter Stachel Reininghausstraße 13a 8020 Graz 0664/8330678 stachel@proholz-stmk.at www.proholz-stmk.at

Steirische Volkswirtschaftliche Gesellschaft
BerufsFindungsBegleitung, Girl´s Day, 
Your Job, Junior, Seminare Harald Reichmann Freiheitsplatz 2/III 8010 Graz 0676/84171718 harald.reichmann@stvg.com www.stvg.com

Steirische Wirtschaftsförderungsgesellschaft m.b.H.
Take Tech - Die Initiative für technische 
und naturwissenschaftliche Berufe Susanne Reiber Nikolaiplatz 2 8020 Graz 0316/7093-211 susanne.reiber@sfg.at www.sfg.at/taketech

Team Styria Werkstätten GmbH

Angebote für Schulungen der Akademie 
- ideal für Behinderte und lernschwache 
Jugendliche Lukas Reitzer Triesterstraße 388-394b 8055 Graz 0664/802951025 l.reitzer@teamstyria.at www.teamstyria.at

UNI for LIFE
Pädagogische 
Weiterbildungsprogramme Jutta Pollhammer Universitätsplatz 3 8010 Graz 0316/380-1013 jutta.pollhammer@uniforlife.at www.uniforlife.at

Verein SAB Schul- und Ausbildungsberatung
Schullaufbahnberatung, MaturantInnen-
/Studienberatung Monika Neuhauser Grillparzerstraße 26 8010 Graz 0316/689310 sab@ausbildungsberatung.at

www.ausbildungsberatung.at, 
www.maturawasnun.at

Wirtschaftskammer Steiermark / Lehrlingsstelle

Allg. Information zum Thema Lehre, 
Lehrberufe, Lehre mit Matura, 
Infomaterial Brigitte Marold Körblergasse 111-113 8010 Graz 0316/601-545 brigitte.marold@wkstmk.at www.wko.at/stmk/Lehrlingsstelle

WKO Steiermark Helle Köpfe - Geschickte Hände Elisabeth Matzer Körblergasse 111-113 8021 Graz 0316/601495 elisabeth.matzer@wkstmk.at www.kopfundhand.at


